
 

 

COZL/DZP/AW/3412/TP-130/23         Lublin, dnia 17.10.2023 r. 
 
 

Do wszystkich wykonawców 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na : 
 

„Dostawa defibrylatorów, zatapiarki trójmodułowej, aparatu do diatermii krótkofalowej oraz lasera 
z aplikatorem skanującym do laseroterapii na potrzeby COZL.” 

(znak postępowania: COZL/DZP/AW/3412/PN-130/23) 

 
1. Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

(tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły 
następujące zapytania: 
 
I. 
 
Pytanie nr 1 
Dot. Pkt.9. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator ze stopniem ochrony przed 
penetracją czynników zewnętrznych IP44? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. Pkt.18. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator z ustawianiem energii 
defibrylacji przy pomocy przycisków 2 funkcyjnych +/- umieszczonych na panelu przednim 
defibrylator? Poziomy energii oznaczone wartością energii wyświetlają się na ekranie urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. Pkt.21. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator z czasem ładowania do energii 
maksymalnej 360J do 7 sekund, a do energii wymaganej w pkt. 15. - 200J do 3 sekund? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. Pkt.30. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator z możliwością jednoczesnego 
wyświetlania do 2 krzywych ekg i 3 krzywych dynamicznych? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Dot. Pkt.47. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator z przewodem synchronizującym 
dowolnego producenta, z możliwością przystosowania wtyku po dostawie? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 6 
Dot. Pkt.48. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator z możliwością szybkiej zmiany 
wyboru kategorii pacjenta za pomocą przycisku nawigującego defibrylatora? Umożliwia to szybką 
zmianę progów alarmowych monitorowanych parametrów zgodnie z opisem w tym punkcie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 7 
Dot. terminu dostawy: Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia defibrylatorów w I dostawie 
– 6 szt. urządzeń do 14 dni od daty obowiązywania umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
II. 
 
Część 2 -  Zatapiarka trójmodułowa 

Pytanie nr 8 
Pkt 24: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie urządzenia, które posiada dwie komory o 
wymiarach 165 x 230 x 49 mm o pojemności ok. 1,77 litra? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 9 
Pkt 3: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie Zatapiarki parafinowej 2 modułowej? W 
oferowanym przez nas rozwiązaniu urządzenie posiada: moduł dozujący parafinę z połączonym w 
jedną całość modułem grzewczym oraz dodatkowo drugi moduł chłodzący. Oba moduły są niezależne 
od siebie i nie wymagają załączenia drugiego celem jego używania. Na korzyść naszego rozwiązania 
jest mniejsza ilość zajętych gniazd zasilających (2 szt. zamiast 3 szt.) oraz sumarycznie niższy pobór 
prądu względem trzech odrębnie działających urządzeń a przede wszystkim przedstawione 
urządzenie spełnia te same cele co opisane. W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na 
zaproponowanie rozwiązania posiadanego w naszej ofercie i mieszczące się w ramach rozwiązania 
równoważnego.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 
Pkt 4: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie urządzenia wyposażonego w podłużną 
podgrzewaną komorę na parafinę o pojemności 4 litrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11 
Pkt 6: Czy ze względu na fakt, iż w oferowanym przez nas rozwiązaniu (niezależne od siebie dwa 
moduły) Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie urządzenia, którego moduł zimny nie jest 
sterowany poprzez panel sterujący w drugim module tylko za pośrednictwem potencjometru 
umieszczonego z tyłu urządzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 12 
Pkt 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie rozwiązania z wyjmowanym stanowiskiem 
na podgrzewane 6 pęset? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 13 
Pkt 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie rozwiązania, gdzie dozownik parafiny 
wyposażony w regulację przepływu, uruchamiany przy użyciu czujnika zbliżeniowego lub za pomocą 
przycisku nożnego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 14 
Pkt 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie rozwiązania, gdzie temperatura pola 
zimnego to -3 stopnie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 15 
Pkt 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie płyty o pojemności 70 kasetek/wanienek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 16 
Pkt 17: Czy Zamawiający dopuści płytę zimną, której zakres temperatury wynosi od 0 do -10 stopni 
Celsjusza? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 17 
Pkt 21: W proponowanym przez nas rozwiązaniu zatapiarka składa się z niezależnych od siebie dwów 
modułów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie urządzenia, którego moduł zimny nie 
jest sterowany poprzez panel sterujący w drugim module tylko za pośrednictwem potencjometru 
umieszczonego z tyłu urządzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 18 
Pkt 22: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowania urządzenia sygnalizującą proces 
podgrzewania urządzenia w kolorze pomarańczowym przy użyciu taśmy LED? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 19 
Pkt 25: Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania półki. Swoją prośbę motywujemy zastąpieniem 
jej, kosztem szuflad wbudowanych w urządzenie z wyciąganymi wkładkami. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 20 
Pkt 26: Prosimy o dopuszczenie urządzenia, którego zakres temperatury wynosi od 50 stopni do 75 
stopni Celsjusza. Temperatura w zakresie od 40 do 50 stopni nie powoduje otrzymania wymaganego 
efektu czyli podgrzania i roztopienia parafiny. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 21 
Pkt 27:Prosimy o odstąpienie od wymogu regulacji temperatury pęset podgrzewanych. W 
oferowanym przez nas urządzeniu taka funkcjonalność nie występuje ponieważ zadana temperatura 
jest wystarczająca do odpowiedniego spozycjonowania materiału w ciekłej parafinie i nie powoduje 
przyklejenia się do niej żadnych materiałów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 22 
Pkt 30: Prosimy o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia o wymiarach: 
- moduł dozownika z modułem grzewczym: (szer. x gł. x wys.) 560 x 605 x 405 mm 
- moduł chłodzący: (szer. x gł. x wys.) 410 x 605 x 405 mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy: Rozdział VI pkt 1 SWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie oryginalnych materiałów 
informacyjnych/Folderów/katalogów/prospektów/informacji/opisów autoryzowanego dystrybutora 
w którym będą wyszczególnione informacje potwierdzające wszystkie wymagane parametry 
wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia? Oryginale materiały/foldery producenta bardzo 
często nie odnoszą się do szczegółowych parametrów opisywanych przez Zamawiających w SWZ i są 
jedynie ulotką informacyjną. W związku z tym większość materiałów nie potwierdzałoby wszystkich 
wymaganych parametrów, zatem zasadne jest sporządzanie ich przez dystrybutora w oparciu o 
informacje od producenta i najlepszą wiedzę profesjonalnego wykonawcy na rynku medycznym. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
III. 
 
Pytanie nr 24 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 
rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o 
wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie 
Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 25 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy wzoru umowy: 
W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani 
są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca 
zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na 
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względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej 
treści:  
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy. 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy 
pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest 
równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w 
granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 
szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 
zamawiającym i wykonawcą.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 27 
Dotyczy wzoru umowy: 
Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary 
umowne w przypadku: 
1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w przypadku niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy innych niż określone w §6 ust. 1-3, w wysokości 20 % 
wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1  umowy,  
Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać 
do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez 
Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia 
zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby 
należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami 
współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie 
z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze 
szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 
w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy. 
Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar 
umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić 
zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar 
umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% 
wartości netto umowy? 
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 
Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 
kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 
wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 
propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 
Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 
nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 
przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 
wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, 
które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć 
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wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 
prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym 
niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego 
zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić 
rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 29 
Dotyczy pakiet nr 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych 
sporządzonych przez Wykonawcę - Dystrybutora(sporządzonych na podstawie danych producenta), z 
których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu 
zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak 
szczegółowych parametrów jak zawartych w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 30 
Pytania techniczne 

1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zatapiarki dwumodułowej o następujących 

parametrach: 

 

1.  Urządzenie fabrycznie nowe z 2023 roku 

2.  Dwumodułowa zatapiarka parafinowa składająca się z dystrybutora parafiny wraz z 

podgrzewanymi pojemnikami po prawej i lewej stronie oraz z płyty chłodzącej 

3.  Podgrzewany zbiornik o przekroju prostokąta o pojemności 6L 

4.  Niezależna regulacja temperatury zbiornika na kasetki i foremki 

5.  Centralnie umieszczony zintegrowany ekran dotykowy LCD o przekątnej 4,3” 

pozwalający na obsługę obu modułów, wyświetlający na bieżąco parametry pracy: 

nastawy i wskazania temperatur, czas, alarmy, poziom parafiny w zbiorniku, 

statystyki pracy, itp. 

6.  Wskaźnik pracy ekologicznego zużycia energii  

7.  Podgrzewane stanowisko na 6 pęset z regulacją temperatury i możliwością 

demontażu w celu czyszczenia 

8.  Możliwość stosowania pęset o różnej wielkości np. 1, 2, 4 mm 

9.  Wbudowane dwie wysuwane szuflady do usuwania nadmiaru parafiny z powierzchni 

roboczej  

10.  Dozownik parafiny wyposażony w regulację przepływu, uruchamiany za pomocą 

przycisku dotykowego, czujnika ultradźwiękowego (bezdotykowo), lub przycisku 
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nożnego 

11.  Możliwość kalibracji czujnika ultradźwiękowego i dostosowanie włącznika 

dozownika parafiny do wielkości kasetek 

12.  Moduł chłodzący z możliwością samodzielnej pracy – bez podłączenia do jednostki 

centralnej 

13.  W obszarze roboczym zimny punkt mogący pomieścić kasetkę typu Super Mega i 

temperaturą powierzchni w zakresie od +5°C do -5°C 

14.  Pojemność płyty chłodzącej: 126 kasetek 

15.  Zakres regulacji temperatury płyty chłodzącej: od temperatury pokojowej do - 20°C 

16.  Możliwość programowania urządzenia w dowolnych godzinach w cyklu 

tygodniowym 

17.  Dwa podgrzewane, wyjmowane pojemniki: na 192 standardowe kasetki 

histopatologiczne i 350 standardowych wanienek histopatologicznych 

18.  Podgrzewane pojemniki zakryte przesuwnymi pokrywami 

19.  Zakres regulacji wszystkich elementów podgrzewanych w zakresie od +50°C do 

+75°C 

20.  Wbudowane oświetlenie LED z regulacją intensywności świecenie w skali od 0 do 10 

21.  Wymiary modułu zatapiającego: 600 x 590 x 410mm (szer. x gł. x wys.) 

Wymiary płyty chłodzącej: 400 x 590 x 410 (szer. x gł. x wys.) 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 


